
Załącznik nr 1

DECYZJA WOJEWODY KRAKOWSKIEGO
W SPRAWIE UTWORZENIA STREFY OCHRONNEJ UJĘCIA WODY 

NA RZECE SANCE

DECYZJA

Na podstawie art. 37 pkt 4, 58 ust. i, 59, 60 ust. 1, 2 ustawy z dnia 24 paździer-
nika  1974  roku  Prawo  wodne  (Dz.  U.  Nr  38  poz.  230  z  późn.  zm.),  roz-
porządzenia Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z
dnia 5 listopada 1991 r. w sprawie zasad ustanawiania stref ochronnych źródeł i
ujęć  wody  (Dz.  U.  Nr  116  poz. 504)  oraz  art.  104  k.p.a.  –  po  rozpatrzeniu
wniosku Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka Akcyjna
w Krakowie o ustanowienie strefy ochronnej ujęcia wody z rzeki Sanki

orzekam

I. Ustanowić strefę ochrony pośredniej ujęcia wody z rzeki Sanki w km 0+375 dla Miej-
skiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka Akcyjna w Krakowie, zgod-
nie z projektem strefy,  opracowanym przez Biuro Studiów i Projektów Budownictwa
Wodnego i Melioracji w Krakowie, stanowiącym integralną część niniejszej decyzji oraz
przedstawioną na mapie topograficznej 1:25 000 stanowiącej załącznik nr 1 niniejszej
decyzji, która dzieli się na:
1. wewnętrzną,
2. zewnętrzną.

II. Stwierdzić, że:
1. Teren  ochrony pośredniej  obejmuje  całą  zlewnię  rzeki  Sanki  od  ujęcia  wody

w górę rzeki z tym, że:
a) wewnętrzny teren ochrony pośredniej  obejmuje:  rzekę Sankę od granicy

strefy ochrony bezpośredniej w górę rzeki do km 9+300 oraz dopływy rzeki
Sanki na tym odcinku (lewobrzeżne: ciek od Czułówka, ciek od Czułowa,
ciek  od  Mnikowa  –  łącznie  z  rezerwatem  przyrody  „Dolina  Mnikowa”,
Brzeskwinka;  prawobrzeżne:  ciek  od  Kaszowa)  wraz  z  przylegającymi
obustronnie do brzegów cieków pasami gruntu o szerokości średnio 200 m
od brzegu,

b) zewnętrzny  teren  ochrony  pośredniej  obejmuje  pozostałą  część  zlewni
rzeki Sanki, poza strefą pośrednią wewnętrzną.

III. W strefie ochrony ujęcia wprowadza się następujące zakazy, nakazy i ograniczenia:

1



1. Wewnętrzny teren ochrony pośredniej:
1.1. Granica wewnętrznego terenu ochrony pośredniej zostanie oznakowana

tablicami informacyjnymi w punktach przecięcia ze szlakami komunikacyj-
nymi i w innych charakterystycznych punktach terenu.

Na tablicach zostaną umieszczone zakazy, nakazy i ograniczenia, odno-
szące się do mieszkańców i osób przebywających w strefie.

1.2. Zabrania się:
a) wprowadzania ścieków nieoczyszczonych należycie do ziemi i wody,
b) przechowywania i składania materiałów promieniotwórczych,
c) lokalizowania  nowych  stacji  paliw,  magazynów  produktów

ropopochodnych i innych substancji chemicznych oraz rurociągów do
ich transportu,

d) lokalizowania wylewisk i wysypisk odpadów komunalnych i przemy-
słowych oraz nadpoziomowych stawów osadowych,

e) lokalizowania zakładów usługowych, opartych na chemicznej obróbce
metali i innych materiałów,

f) lokalizowania zakładów uboju zwierząt, bez względu na wielkość,
g) lokalizowania  lakierni,  farbiarni,  garbarni  i  innych  zakładów  usłu-

gowych opartych na konieczności stosowania surowców i czynników
chemicznych,

h) lokalizowania zakładów przemysłowych,
i) budowy dróg publicznych, z wyjątkiem odcinka drogi łączącego Kra-

kowskie Zakłady Eksploatacji  Kruszywa – Zakład Eksploatacji  Kru-
szywa Cholerzyn-Zalas z drogą Kraków-Oświęcim,

j) budowy torów kolejowych,
k) mycia  pojazdów  mechanicznych  w  ciekach  wodnych  i  w  pasie

o szerokości 50 m od ich brzegów,
l) lokalizowania  obiektów  hodowlanych  opartych  na  systemie  chowu

bezściołowego,
m) lokalizowania cmentarzy i grzebania zwierząt, 
n) przewożenia materiałów toksycznych, mogących skazić wodę,
o) pławienia bydła i trzody,
p) urządzania obozowisk i zorganizowanych kąpielisk, 
q) urządzania pryzm kiszonkowych,
r) stosowania  środków  ochrony  roślin  innych  niż  dopuszczone  do

stosowania i wymienione w wykazie Ministra Rolnictwa i Gospodarki
Żywnościowej,

s) wykonania robót melioracyjnych, z wyjątkiem robót niezbędnych dla
utrzymania koryta cieków w należytym stanie technicznym i zaakcep-
towanych przez administratora cieków,

t) gromadzenia odpadów na brzegach i w korytach cieków.

2



1.3. Nakazuje się:
a) realizację  kanalizacji  zakończonej  urządzeniami  oczyszczającymi

równolegle do realizacji wodociągów,
b) podczyszczanie  w  osadnikach  ścieków  opadowych  z  ciągów

komunikacyjnych  przed  ich  wprowadzeniem  do  wód  powierzch-
niowych,

c) posiadanie  przy  prowadzeniu  działalności  hodowlanej  zbiornika  na
gnojówkę oraz szczelnej płyty gnojowej.

1.4. Uznaje się za niezbędne:
a) dokończenie budowy kanalizacji na terenie Gminy Liszki w miejsco-

wościach:  Liszki,  Kryspinów (łącznie z kąpieliskiem),  Budzyń,  Cho-
lerzyn i Piekary, ze skierowaniem ścieków na oczyszczalnię ścieków
w Piekarach, 

b) przystąpienie  do uporządkowania gospodarki  ściekowej  w miejsco-
wościach: Morawica, Kaszów, Nowa Wieś Szlachecka, Czułówek,

c) skierowanie wszystkich ścieków z lotniska w Balicach, po ich oczysz-
czeniu do cieków w zlewni potoku Olszanickiego.

2. Zewnętrzny teren ochrony pośredniej:
2.1. Granica strefy zostanie oznakowana tablicami informacyjnymi w punktach

jej przecięcia ze szlakami komunikacyjnymi i w innych charakterystycznych
punktach.  Na  tablicach  zostaną  umieszczone  zakazy,  nakazy  i
ograniczenia,  odnoszące  się  do mieszkańców i  osób przebywających w
strefie.

2.2. Zabrania się:
a) przechowywania i składania odpadów promieniotwórczych,
b) lokalizowania magazynów produktów ropopochodnych i innych sub-

stancji chemicznych oraz rurociągów do ich transportu,
c) lokalizowania stacji paliw bez zainstalowania urządzeń zabezpiecza-

jących wody powierzchniowe i podziemne przed zanieczyszczeniem
w trakcie prowadzonej działalności i ewentualnych awarii,

d) lokalizowania wylewisk odpadów komunalnych i przemysłowych,
e) lokalizowania wysypisk odpadów komunalnych i przemysłowych bez

uszczelnienia dna i prawidłowego zagospodarowania odcieku,
f) mycia  pojazdów  mechanicznych  w  ciekach  wodnych  i  w  pasie

o szerokości 30 m od ich brzegów,
g) gromadzenia odpadów na brzegach i w korytach cieków,
h) wprowadzania  do  wód  powierzchniowych  lub  do  gruntu  ścieków

opadowych z nowych i modernizowanych ciągów komunikacyjnych,
bez ich wcześniejszego podczyszczenia,

i) lokalizowania  zakładów  przemysłowych  i  usługowych  opartych  na
chemicznej obróbce metali i innych materiałów,

3



j) lokalizowania zakładów produkujących chemikalia lub produkty che-
miczne,

k) lokalizowania zakładów produkcji tłuszczów roślinnych i zwierzęcych,
l) lokalizowania browarów, gorzelni i słodowni,
m) lokalizowania garbarni i farbiarni.

2.3. Nakazuje się:
a) realizację  kanalizacji  zakończonej  urządzeniami  oczyszczającymi

równolegle  z  realizacją  wodociągów  jak  również  porządkowanie
gospodarki ściekowej na terenach objętych wodociągami,

b) posiadanie płyty gnojowej i zbiornika na gnojówkę w gospodarstwach
prowadzących działalność hodowlaną.

2.4. Uznaje się za niezbędne wykonanie kanalizacji opadowej dla nowo budo-
wanego zaplecza Krakowskich Zakładów Eksploatacji Kruszywa – Zakładu
Eksploatacji Kruszywa Cholerzyn-Zagórze.

IV. Zobowiązać  Miejskie  Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji  w  Krakowie  do
oznakowania granic strefy ochronnej ujęcia jak w punktach: III.1.1.;  III.2.1. niniejszej
decyzji w terminie do dnia 31 grudnia 1997 r.

V. Zastrzec możliwość zmiany decyzji w przypadku pogorszenia się jakości wody w rzece
Sance.

VI. Zobowiązać:
Wójta Gminy Liszki
Wójta Gminy Czernichów
Wójta Gminy Zabierzów
Burmistrza Krzeszowic

 do opublikowania niniejszej decyzji na tablicy ogłoszeń w Urzędach oraz do powiado-
mienia mieszkańców terenów objętych strefą o wprowadzonych zakazach, nakazach i
ograniczeniach w sposób zwyczajowo przyjęty,  w terminie  14 dni  od dnia  jej  otrzy-
mania.

VII. Stwierdzić,  że  integralną  część  niniejszej  decyzji  stanowi  dokumentacja  pt.  „Zakład
Uzdatniania Wody Bielany. Ochrona wód rzeki Sanki. Strefy ochrony ujęcia wody pit-
nej", opracowana przez Biuro Studiów i Projektów Budownictwa Wodnego i Melioracji
w Krakowie.

VIII. Stwierdzić, że strefa ochrony ujęcia z rzeki Sanki zostaje ustanowiona na czas eksplo-
atacji ujęcia wody.

4



U Z A S A D N I E N I E

W związku z budową Stopnia Wodnego "Kościuszko" na rzece Wiśle nastąpiła zmiana
trasy ujściowego odcinka rzeki  Sanki i wynikająca z niej  zmiana lokalizacji  ujęcia wody z
rzeki Sanki. Wobec powyższego decyzja ustanawiająca strefę ochronną ujęcia:
– Kierownika Wydziału Gospodarki  Wodnej  Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

w Krakowie z dnia 26 listopada 1958 r. znak: L. Gw. 855-AW-3/67/57,
zmieniona następnie decyzją:
– Kierownika Wydziału Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza dla województwa kra-

kowskiego i m. Krakowa Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krakowie z dnia
16.12.1971 r. znak: GWOP.I-0530/75/71,

straciła swą moc.

Ujęcie wody z rzeki Sanki w km 0+375 stanowi jedno z ujęć zaopatrujących w wodę
miasto Kraków.

Decyzją Wojewody Krakowskiego z dnia 4.01.1994 r. znak: OS.III.6226-1/94 ustano-
wiono strefę ochrony bezpośredniej ujęcia.

Miejskie  Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji  w Krakowie,  odpowiadające za
jakość wody podawanej do sieci i jej produkcję jest zainteresowane utrzymaniem odpowied-
niej jakości wody w rzece Sance, jako surowca do produkcji wody pitnej. Stąd Przedsiębior-
stwo wystąpiło z wnioskiem o ustanowienie strefy ochrony pośredniej ujęcia, przedkładając
„Studium koncepcyjne strefy” opracowane przez Biuro Studiów Budownictwa Wodnego i Me-
lioracji  w  Krakowie,  dostosowaną  do  wymagań  określonych  w rozporządzeniu  Ministra
Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 5 listopada 1991 roku w spra-
wie zasad ustanawiania stref ochronnych źródeł i ujęć wody (Dz. U. Nr 116, poz. 504).

Zgodnie  z tym projektem granica terenu ochrony pośredniej  pokrywa się z granicą
zlewni rzeki Sanki, natomiast strefa pośrednia wewnętrzna obejmuje rzekę Sankę i jej dopły-
wy na odcinkach długości 9,300 km powyżej ujęcia wraz z przylegającymi obustronnie do
brzegów pasami gruntu o szerokości  około 200 m.  Szczegółowy przebieg wyznaczonych
granic pokazano na mapie topograficznej  1:25 000,  stanowiącej  załącznik  Nr 1 niniejszej
decyzji oraz na mapach 1:10 000, będącym załącznikiem graficznym „Studium koncepcyjne-
go strefy”.

Projektowana strefa ochronna ujęcia z rzeki Sanki znajduje się na terenie wojewódz-
twa krakowskiego.

Na obszarze strefy ochronnej wprowadzono zakazy, nakazy i ograniczenia w zakresie
użytkowania gruntów i korzystania z wody, których wykonanie i przestrzeganie spowoduje
poprawę i ochronę jakości wody w rzece Sance.

Uznając zasadność i celowość ustanowienia strefy ochronnej z rzeki Sanki orzeczono
jak w sentencji.

Od decyzji niniejszej przysługuje odwołanie do Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów
Naturalnych  i  Leśnictwa  w terminie  14  dni  od  dnia  jej  otrzymania  –  za  pośrednictwem
tut. Wydziału.

5





Załącznik nr 2

SPIS OBIEKTÓW ZABYTKOWYCH GMINY LISZKI 
OBJĘTYCH OCHRONĄ PRAWNĄ

I POSTULOWANYCH DO OBJĘCIA OCHRONĄ

BACZYN
1. ZAGRODA Nr 8, wł. Maria Strumińska:

a) dom, drewn., ok. 1880,
b) stodoła, drewn., ok. 1880,
c) chlewik, mur., ok. 1920.

BUDZYŃ
2. DOM Nr 27, wł. Zygmunt Kaczmarski, drewn.-mur., ok. 1890.
3. STODOŁA w zagrodzie nr 24, wł. Stanisław Mirowski, drewn.-mur., 1 ćw. XX.

CHOLERZYN
4. KAPLICA, mur., poł. XIX.
5. SZKOŁA, ob. punkt katechetyczny, mur., pocz. XX.
6. ZAGRODA Nr 40, wł. Zofia Kruk:

a) stodoła, drewn., 2 poł. XIX,
b) kuźnia, drewn.-mur., 2 poł. XIX.

7. DOM Nr 2, wł. Maria Michniowska, drewn., pocz. XX.
8. DOM Nr 11, wł. Wiktoria Cygan, drewn.-mur., ok. 1800.
9. Dom Nr 34, wł. Katarzyna Kruk,  drewn.,  1924 (ufundowany przez Radziwiłłów

z Balic dla piastunki ich dzieci).
10. DOM Nr 67, wł. Jan Chyła, drewn.-mur., 1892.
11. DOM Nr 72, wł. Zofia Jędras, mur., ok. 1915.
12. DOM Nr 108, wł. Jadwiga Jaskowska, mur., ok. 1850.
13. DOM Nr 136, wł. Józef Lipiarz, drewn., ok. 1910.
14. DOM Nr 155, wł. Stanisław Marchewczyk, drewn., 1910.
15. DOM Nr 158, wł. Stanisław Chyła, drewn., 1911.
16. DOM Nr 169, wł. Kazimierz Kruk, drewn., pocz. XX.
17. DOM Nr 173, wł. Andrzej Lipiarz, drewn.-mur., k. XIX.
18. STODOŁA w zagrodzie nr 54, wł. Stanisław Piotrowski, drewn.-mur., 2 poł. XIX.
19. STODOŁA w zagrodzie nr 159, wł. Piotr Koczara, drewn., pocz. XX.

1



CHROSNA
20. ZAGRODA Nr 38, wł. Maria Dukała:

a) dom, drewn., 1885,
b) stodoła, drewn., ok. 1885.

21. ZAGRODA nr 80, wł. Jan Hajduga:
a) drewn., mur., ok. 1920,
b) kuźnia, drewn., po 1920.

22. DOM Nr 14, wł. Bronisław Mostowicz, mur., 2 poł. XIX.
23. DOM Nr 56, wł. Piotr Nizioł, drewn., k. XIX.
24. DOM Nr 60, wł. Katarzyna Czech, drewn., 2 poł. XIX.

CZUŁÓW
25. KAPLICA, mur., 2 ćw. XIX.
26. KAPLICZKA, mur., k. XIX.
27. DOM Nr 29, wł. Piotr Cyganik, drewn., pocz. XX.
28. DOM Nr 52, wł. Jadwiga Cyganik, drewn., ok. 1910.
29. DOM Nr 53, wł. Maria Madyda, drewn.-mur., 1920.
30. DOM Nr 61, wł. Krystyna Czech, drewn.-mur., 1917.
31. DOM Nr 66, wł. Zofia Konik, drewn., 1919.
32. DOM Nr 72, wł. Maria Strugalska, drewn., ok. 1930.
33. DOM Nr 77, wł. Eugeniusz Rzewuski, drewn.-mur., pocz. XX.
34. DOM Nr 92, wł. Leszek Konik, drewn.-mur., pocz. XX.
35. DOM Nr 130, drewn., 2 poł. XIX.
36. DOM Nr 136, drewn., pocz. XX.
37. DOM Nr 146, wł. Tadeusz Owca, drewn.-mur., 1918.
38. DOM Nr 212, wł. Józef Nęcek, mur.-drewn., 1932.
39. DOM Nr 244, wł. Szczepan Zajgier, drewn.-mur., pocz. XX.
40. STODOŁA w zagrodzie nr 139, wł. Jan Cyganik, drewn., XIX/XX.

JEZIORZANY
41. KAPLICA, mur., ok. poł. XIX.

KASZÓW
42. KAPLICZKA, mur., ok. poł. XIX.
43. SZKOŁA, mur., ok. 1900.
44. ZAGRODA Nr 32, wł. Jan i Stanisława Bugajscy:

a) dom, mur., k. XIX,
b) stodoła, drewn.-mur., k. XIX.

45. ZAGRODA Nr 63, wł. Stanisław Para:
a) dom, drewn.-mur., 1823,
b) stodoła, drewn., poł. XIX,

2



c) spichlerzyk, drewn., ok. poł. XIX.
46. ZAGRODA Nr 106, wł. Barbara Suchan:

a) dom, drewn., k. XIX, przebud. 1924,
b) stodoła, drewn., ok. 1990.

47. ZAGRODA Nr 136, wł. Stanisław Tarnowski:
a) dom, drewn., 1919,
b) stodoła, drewn., pocz. XX.

48. ZAGRODA Nr 146, wł. Anna Miś:
a) dom, mur., ok. 1900,
b) stodoła, drewn., 1900.

49. ZAGRODA Nr 159, wł. Antoni Powroźnik:
a) dom, drewn., XIX/XX,
b) obora, drewn., XIX/XX,
c) stodoła, drewn., XIX/XX.

50. ZAGRODA Nr 162, wł. Jan Poprawa:
a) dom, drewn.-mur., ok. 1919,
b) obora, drewn., ok. 1919.

51. ZAGRODA Nr 253, wł. Zofia Tyra:
a) dom, drewn.-mur., XIX/XX,
b) stodoła, drewn., XIX/XX.

52. ZAGRODA Nr 299, wł. Andrzej Trojan:
a) dom, drewn.-mur., 2 poł. XIX, przebud. 1959,
b) stodoła, drewn., 1 poł. XX.

53. ZAGRODA Nr 323, wł. Maria Kostecka:
a) dom, drewn.-mur., 1 ćw. XX,
b) stodoła, drewn., 1 ćw. XX.

54. ZAGRODA Nr 344, wł. Jan Trojan:
a) dom, drewn.-mur., XIX/XX,
b) chlew, drewn., XIX/XX.

55. ZAGRODA Nr 348, wł. Maria Wołecka:
a) dom, drewn.-mur., ok. 1912,
b) stodoła, drewn.-mur., ok. 1912.

56. DOM Nr 1, wł. Stanisław Poprawa, drewn., k. XIX.
57. DOM Nr 24, wł. Gaweł Poprawa, mur., 1891.
58. DOM Nr 28, wł. Jadwiga Szewczyk, drewn.-mur., k. XIX.
59. DOM Nr 30, wł. Jan Żmuda, drewn., ok. 1890.
60. DOM Nr 34, wł. Józef Buczek, drewn.-mur., 1899.
61. DOM Nr 35, wł. Hipolit Baran, drewn.-mur., XIX/XX.
62. DOM Nr 39, wł. Anna Suchan, drewn., ok. 1929.
63. DOM Nr 55, wł. Hajduga, drewn., 2 poł. XIX.
64. DOM Nr 56, wł. Antoni Suchan, drewn., k. XIX.

3



65. DOM Nr 61, wł. Józef Bator, drewn., k. XIX.
66. DOM Nr 67, ob. nie użytkowany, wł. Owca, mur., pocz. XX.
67. DOM Nr 69, wł. Stefania Gajda, drewn., k. XIX.
68. DOM Nr 72, wł. Franciszek Nowak, drewn., XIX/XX, przebud. okien po 1970.
69. DOM Nr 77, wł. Jan Tarnowski, drewn., k. XIX.
70. DOM Nr 79, wł. Maria Traczyk, drewn., XIX/XX.
71. DOM Nr 83, wł. Jan Baran, drewn., ok. 1900.
72. DOM Nr 84, wł. Łukasz Irlik, drewn.-mur., ok. 1906.
73. DOM Nr 94, wł. Marian Czuba, mur., pocz. XX.
74. DOM Nr 95, wł. Jan Poprawa, drewn.-mur., XIX/XX.
75. DOM Nr 97, wł. Zofia Poprawa, drewn.-mur., ok. 1900.
76. DOM Nr 111, wł. Andrzej Hajduga, drewn.-mur., ok. 1880.
77. DOM Nr 112, wł. Zofia Kowalik, drewn., ok. 1930.
78. DOM Nr 117, wł. Józef Zając, drewn.-mur., ok. 1920.
79. DOM Nr 126, wł. Anna Suchan, drewn., 2 poł. XIX.
80. DOM Nr 128, wł. Anna Ludwik, drewn., ok. 1900.
81. DOM Nr 133, wł. Jan Lacz, drewn.-mur., ok. 1930.
82. DOM Nr 144, wł. Józef Siuba, drewn., 1931.
83. DOM Nr 163, wł. Tadeusz Dutkiewicz, drewn., k. XIX.
84. DOM  Nr  165,  wł.  Anna  Kocik,  drewn.-mur.,  k.  XIX,  zmiana  pokrycia  dachu

po 1970.
85. DOM Nr 175, wł. Anna Suchan, drewn.-mur., XIX/XX.
86. DOM Nr 202, wł. Stanisław Hajduga, drewn.-mur., k. XIX.
87. DOM Nr 205, wł. Anna Boroń, drewn., k. XIX.
88. DOM Nr 206, wł. Władysław Suchan, drewn.-mur., ok. 1930.
89. DOM Nr 210, wł. Irlik i Miś, drewn., k. XIX.
90. DOM Nr 212, wł. Stanisław Krupa, drewn.-mur., 1929.
91. DOM Nr 225, wł. Tadeusz Powroźnik, drewn.-mur., ok. 1920.
92. DOM Nr 235, wł. Bogdan Miś, drewn.-mur., pocz. XX.
93. DOM Nr 243, wł. Barbara Wędzicha, drewn., ok. 1900.
94. DOM Nr 249, wł. Józef Urbaniec, drewn., ok. 1910.
95. DOM Nr 250, wł. Józef Wrona, mur., k. XIX.
96. DOM Nr 255, wł. K. Poprawa, drewn., 2 poł. XIX.
97. DOM Nr 258, wł. Eugeniusz Golecki,  drewn.,  k.  XIX,  zmiana pokrycia dachu  

i okien po 1970.
98. DOM Nr 259, wł. Jan Płatek, drewn.-mur., k. XIX.
99. DOM Nr 272, wł. Franciszek Czech, drewn., k. XIX.
100. DOM Nr 282, wł. Stanisław Irlik, drewn.-mur., 1878.
101. DOM Nr 287, wł. Stanisław Szewczyk, drewn.-mur., 1881.
102. DOM Nr 293, wł. Władysław Hajduga, drewn., 1889.
103. DOM Nr 300, wł. Antoni Płatek, drewn., pocz. XX.

4



104. DOM Nr 328, wł. Mieczysław Poprawa, drewn., k. XIX.
105. DOM Nr 329, wł. Władysław Urbaniec, drewn., k. XIX.
106. DOM Nr 340, wł. Barbara Czech, drewn.-mur., k. XIX.
107. DOM Nr 349, wł. Jan Suchan, drewn., pocz. XX.
108. DOM Nr 352, wł. Józef Suchan, drewn., ok. 1900.
109. DOM Nr 364, wł. Anna Suchan, drewn., k. XIX.
110. STODOŁA w zagrodzie nr 42, wł. Halina Szewczyk, drewn., k. XIX.
111. STODOŁA w zagrodzie nr 119, wł. Sylwester Kutermak, drewn., poł. XIX.
112. STODOŁA w zagrodzie nr 123, wł. Antoni Poprawa, drewn., 2 poł. XIX.
113. STODOŁA w zagrodzie nr 160, wł. Władysław Hajduga, drewn., k. XIX.
114. STODOŁA w zagrodzie nr 312, wł. Anna Mlostek, drewn., po 1918.

KRYSPINÓW
115. ZAJAZD, wł. GS, mur., 1 poł. XIX.
116. ZESPÓŁ  PAŁACOWY  SUSKICH,  wł.  spadkobiercy  poprzedniego  właściciela,

nr rejestru A-5:
a) pałac, mur., XVIII/XIX, przebud. k. XIX, proj. Zygmunt Hendel (?), remont

1964,
b) park krajobrazowy, XVIII i XIX.

117. DOM Nr 19, wł. Wincenty Bartyzel, mur., 1910.
118. DOM Nr 28, wł. Jadwiga Fugas, mur., ok. 1900.
119. DOM Nr 33, wł. Józef Wodnicki, mur., 1888.
120. DOM Nr 43, wł. Józef Różycki, mur., ok. 1880.
121. DOM Nr 56, wł. Fryderyk Pyla, mur., pocz. XX.
122. DOM Nr 64, wł. Józefa Różycka, mur., pocz. XX.

LISZKI
123. ZESPÓŁ KOŚCIOŁA PAR. P.W. ŚW. MIKOŁAJA:

a) kościół, mur., 1859-1873, zmiana pokrycia dachu 1981,
b) plebania, mur., 4 ćw. XIX,
c) stodoła, mur.-drewn., 2 poł. XIX.

124. SZKOŁA, mur., 1905-1910.
125. POCZTA, mur., ok. 1920.
126. KARCZMA, mur., 1 poł. XIX, przebud. l. 50. XX.
127. DOM Nr 35, wł. Stefania Poprawa, mur., ok. 1880.
128. DOM Nr 35a, wł. Stefania Poprawa, mur., ok. 1880.
129. DOM Nr 36, wł. Kazimierz Kowalik, mur., 1880.
130. DOM Nr 48, wł. Maria Augustynek, mur., ok. 1890.
131. DOM Nr 51, wł. Jan Kowalik, drewn., poł. XIX.
132. DOM Nr 89, wł. Stanisław Balicki, mur., k. XIX.
133. DOM Nr 103, wł. Stanisław Kowalik, mur., 1910.

5



134. DOM Nr 129, wł. Józef Kowalik, mur., XIX/XX.
135. DOM Nr 155, wł. Tadeusz Meus, drewn., ok. 1920.
136. DOM Nr 166, wł. Jan Szponder, mur., ok. 1880.
137. DOM Nr 178, wł. Zofia Kozłowska, drewn., k. XIX.
138. DOM Nr 181, wł. Aniela Kruk, drewn., 2 poł. XIX.
139. DOM Nr 188, wł. Władysław Wąsik, drewn.-mur., 2 poł. XIX.
140. DOM Nr 211, wł. Zofia Kluska, drewn., ok. 1920.
141. DOM Nr 213, wł. Anna Sobesto, drewn.-mur., 1880-1890.
142. DOM Nr 225, wł. Jan Rospond, drewn.-mur., po 1900.

MNIKÓW
143. SZKOŁA, mur., 1894.
144. ZESPÓŁ DWORSKO-FOLWARCZNY, nr rejestru A-496:

a) dwór, od 1928 klasztor ss. Albertynek, mur., XVI-XVII, przebud. 2 poł. XIX,
b) 2 budynki folwarczne, mur., 2 poł. XIX, przebud. 2 poł. XX,
c) park, XVII-XIX.

145. ZAGRODA Nr 27, wł. Marian Nopard:
a) dom, drewn.-mur., 1930,
b) stodoła, drewn., 1930.

146. ZAGRODA Nr 71, wł. Maria Lipiarz:
a) dom, drewn., 1883,
b) obora, drewn., ok. 1883.

147. DOM Nr 8, wł. Władysław Nopard, drewn., 1920.
148. DOM Nr 20, wł. Maria Dukała, mur., ok. 1910.
149. DOM Nr 33, wł. Ludwika Jaśkowska, drewn., 1919.
150. DOM Nr 42, wł. Józef Suski, drewn., 1897.
151. DOM Nr 115, wł. Ludwika Baster, drewn.-mur., 1881.
152. DOM Nr 146, wł. Stanisław Dylkowski, drewn., 1884.
153. DOM Nr 211, wł. Stanisława Baster, drewn., ok. 1900.
154. DOM Nr 212, wł. Stanisław Michalski, drewn., k. XIX.
155. STODOŁA Nr 34, wł. Władysław Kącik, drewn., k. XIX.

MORAWICA
156. ZESPÓŁ KOŚCIOŁA PAR. P.W. ŚW. BARTŁOMIEJA, nr rejestru A-164, A-169:

a) kościół, mur., 1743-1748, proj. Franciszek Placidi, remont i dobud. zakrystii
1898,

b) dzwonnica, mur., 1 poł. XVIII,
c) plebania (pierwotnie jeden z budynków zamku Tenczyńskich), mur., 2 poł.

XVI, przebudowa na plebanię 1666, cz. nadbud. piętra i remont po 1871,
d) organistówka, mur., XVIII/XIX,
e) rządcówka, ob. poczta, mur., XIX, przebud. 1 poł. XX.

6



157. OBIEKTY CMENTARZA GRZEBALNEGO:
a) kaplica, mur., 2 poł. XIX,
b) kostnica, mur., poł. XIX.

158. ZESPÓŁ DOMU ZAKONNEGO SS. FELICJANEK:
a) dom zakonny z kaplicą, mur.,  1875-1880 (fundacja Katarzyny Adamowej

Potockiej z Krzeszowic),
b) szkoła, mur., 1875-1880.

159. KAPLICA, mur., XIX.
160. DOM DLA UBOGICH, ob. ośrodek zdrowia, mur., ok. 1930.
161. ZESPÓŁ DWORSKI, nr rejestru A-656:

a) dwór, ob. szkoła, mur., pocz. XX, przebud. 1939,
b) budynek gospodarczy, mur., ok. 1930,
c) 3 budynki folwarczne, wł. UG Liszki, mur., ok. 1900, remont,
d) park krajobrazowy, XIX i XIX/XX.

162. DOM FORNALI, ob. dom nr 6, wł. Jan Piskorz, mur., pocz. XX.
163. ZAGRODA Nr 79, wł. Jan Lorek:

a) dom, mur., ok. 1890,
b) stodoła, drewn., pocz. XX.

164. DOM Nr 17, wł. Jadwiga Kudala, drewn., 1869.
165. DOM Nr 19, wł. Jan Kadula, drewn.-mur., 1918.
166. DOM Nr 38, wł. Franciszek Urbańczyk, drewn., XVIII/XIX.
167. DOM Nr 57, wł. Stanisława Bańka, drewn., ok. 1900.
168. DOM Nr 61, wł. Irena Ryszka, drewn., 1905, przebud. 1982.
169. DOM Nr 81, wł. Stefania Rupikowska, drewn., k. XIX.
170. DOM Nr 109, wł. Zofia Ryszka, drewn., ok. 1918.
171. DOM Nr 133, wł. Zofia Budziaszek, drewn., 2 poł. XIX.
172. DOM Nr 134, wł. Tadeusz Korpak, mur., 2 poł. XIX, przebud. 1 ćw. XX.
173. DOM Nr 161, wł. Stanisław Pipień, drewn., 1930.
174. DOM Nr 179, wł. Stefan Kaczor, drewn., pocz. XX.
175. DOM Nr 192, wł. Maria Matysik, drewn., k. XIX.
176. DOM Nr 193, wł. Jan Marchewka, drewn., k. XIX.
177. DOM Nr 194, wł. Stanisław Korpak, mur., ok. 1920.
178. DOM Nr 203, wł. Stanisława Bator, drewn., 1929.
179. DOM Nr 209, wł. Helena Malik, drewn., 1918.
180. KUŹNIA Nr 174, wł. Piotr Bator, drewn., pocz. XX.
181. STODOŁA w zagrodzie nr 44, wł. Danuta Henek, drewn., ok. 1910.
182. STODOŁA w zagrodzie nr 120, wł. Stanisław Ryszka, drewn., XIX/XX.

PIEKARY
183. REMIZA STRAŻACKA, mur., k. XIX.
184. ZESPÓŁ PAŁACOWY, nr rejestru A-484, wł. UG Liszki:

7



a) pałac, ob. nie użytkowany, mur., 1857-1865, bud. Filip Pokutyński (z wy-
korzystaniem starszych murów i piwnic),

b) oficyna, mur., 2 poł. XIX,
c) czworak, ob. dom nr 117, mur., k. XIX,
d) 3 budynki gospodarcze, mur., 2 poł. XIX,
e) spichlerz, mur., 2 poł. XIX,
f) ruina browaru, mur., 1 poł. XIX,
g) karczma, ob. dom nr 6, mur., 1 poł. XIX,
h) wozownia karczmy, ob. dom nr 115, mur., 1 poł. XIX, przebud. ok. 1900,
i) dom zajezdny, ob. dom nr 5, mur., 1 poł. XIX,
j) park krajobrazowy, ok. 1840.

185. DOM Nr 15, wł. Mieczysław Jasiołek, mur., 1925.
186. DOM Nr 35, wł. Joanna Kowalik, mur., 1 poł. XIX.
187. KUŹNIA Z DOMEM Nr 82, wł. Maria Czech, mur.-drewn., 1905.

RĄCZNA
188. KAPLICZKA „Na Górze”, mur., 1831.
189. KAPLICZKA, mur., XIX.
190. DOM PARAFIALNY, drewn., 4 ćw. XIX.
191. SZKOŁA, mur., ok. 1910.
192. DOM Nr 5, wł. Jan Gruca, drewn., 1890.

ŚCIEJOWICE
193. ZESPÓŁ DWORSKI, nr rejestru A-144, wł. Maja Gubernat:

a) dwór, mur., 1 poł. XIX, gruntownie remont. 1988-1991,
b) oficyna, mur., XIX, odbud. 1988-1991,
c) stajnia, mur., XIX, odbud. 1988-1991,
d) stelmacharnia, drewn., pocz. XX, odbud. 1988-1991,
e) czworak, ob. dom nr 4, mur., 1 poł. XIX, gruntownie remont. 1988-1991,
f) park krajobrazowy z cz. geometryczną, XVIII/XIX.

8



Załącznik nr 3

MATERIAŁY
do „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego

gminy Liszki”
– informacje i wytyczne konserwatorskie dotyczące problematyki ochrony

obiektów (stanowisk) archeologicznych

Zakres przedstawionej poniżej problematyki dotyczy ochrony stanowisk archeologicznych,
jest zgodny z treścią wspólnej instrukcji Ministerstwa Kultury i Sztuki oraz Ministerstwa Ad-
ministracji,  Gospodarki  Terenowej  i  Ochrony  Środowiska  z  dnia  27  listopada  1981  roku
pt. „Wytyczne do opracowania problematyki  ochrony wartości  kulturowych w planach za-
gospodarowania przestrzennego”  oraz przepisami  zawartymi:  w Ustawie o ochronie  dóbr
kultury i o muzeach z dnia 15 lutego 1962 r. (Dz. U. Nr 10, poz. 48; z 1983 r. Nr 38, poz.
173; z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i z 1990 r. Nr 56, poz. 322), Ustawie Prawo budowlane z dnia
7 lipca 1994 r. (Dz. U. Nr 89, poz. 414) i w Ustawie o zagospodarowaniu przestrzennym z
dnia 7 lipca 1994 r. (Dz. U. Nr 89, poz. 415) wraz z późniejszymi zmianami.

Niniejsze opracowanie  wykonał  zespół  pracowników Muzeum Archeologicznego  w Kra-
kowie (mgr mgr Ryszard Naglik, Tomasz Rodak i Albert Zastawny). Obejmuje ono, oprócz
stanowisk archeologicznych uwzględnionych już w planie zagospodarowania przestrzennego
gminy  Liszki,  obiekty  archeologiczne  odkryte  lub  zweryfikowane  po  jego  zatwierdzeniu.
Opracowanie składa się z trzech części: części opisowej, katalogu stanowisk i map w skali
1:10 000 z naniesionymi stanowiskami.

Informacje ogólne
Archeologiczne obiekty nieruchome (stanowiska) tworzą strefę „W” ochrony archeologicz-

nej. Wchodzące w jej skład stanowiska zostały podzielone, pod względem ich wartości na-
ukowo-konserwatorskiej,  na trzy kategorie.  Przy ocenie ich wartości  przyjęto  następujące
kryteria: znaczenie naukowe, wielkość i rodzaj danego obiektu, jego funkcja, przynależność
chronologiczno-kulturowa, stopień rozpoznania, stopień zagrożenia itp.

Rozpoznanie i potencjalne obszary eksploracji archeologicznej, objęte strefą „W” ochrony
archeologicznej,  winny być wyłączone spod zabudowy. Jedynie w szczególnych przypad-
kach dopuszcza się możliwość prowadzenia tam prac budowlanych, jednakże po uprzednim
przeprowadzeniu archeologicznych badań ratowniczych na koszt inwestora.

1



Charakterystyka 
poszczególnych kategorii archeologicznych obiektów nieruchomych

Kategoria I – stanowiska archeologiczne wpisane lub przewidziane do wpisu do rejestru za-
bytków nieruchomych woj. krakowskiego,  przeznaczone do  trwałego i bezwzględnego za-
chowania; w skład tej kategorii stanowisk wchodzą: grodziska kurhany, jaskinie, obiekty two-
rzące  rezerwaty  archeologiczne  oraz  inne  stanowiska  o  szczególnie  dużej  wartości  na-
ukowo-konserwatorskiej.  Na  tych  stanowiskach  prowadzenie  prac  budowlanych  jest
niemożliwe.

Kategoria II – stanowiska archeologiczne wpisane lub przewidziane do wpisu do rejestru za-
bytków nieruchomych woj. krakowskiego, przeznaczone do trwałego zachowania; w skład tej
kategorii wchodzą m.in. cmentarzyska, osady mieszkalne i produkcyjne, obozowiska itp.; je-
dynie w szczególnych przypadkach istnieje możliwość prowadzenia na ich obszarze
prac ziemnych lub budowlanych, jednakże po uprzednim przebadaniu ich metodami
wykopaliskowymi na koszt inwestora.

2



Kategoria III – stanowiska archeologiczne o trudnym do określenia rzeczywistym zasięgu
i wartości  poznawczej  ze względu na  niedostateczny  stopień  rozpoznania  spowodowany
obiektywnymi czynnikami (zwarta zabudowa, łąki itp.); na terenie tych obiektów dopuszcza
się możliwość prowadzenia prac budowlano-ziemnych pod warunkiem jednak przeprowa-
dzenia uprzednio ratowniczych badań sondażowo-wykopaliskowych, na koszt inwestora. Je-
żeli prace te nie pozwoliłyby na wyciągnięcie jednoznacznych wniosków, konieczne jest wó-
wczas zapewnienie przez inwestora stałego nadzoru archeologicznego, a szybkie prace ra-
townicze byłyby kontynuowane jedynie w przypadku odkrycia – uprzednio nie wychwyco-
nych – obiektów o znacznej wartości naukowej.

Należy zaznaczyć, że ochroną prawną objęte są nie tylko stanowiska archeologiczne zali-
czone do jednej z trzech ww. kategorii lecz także obiekty archeologiczne, które mogą zostać
przypadkowo odkryte poza wyróżnioną strefą „W” ochrony archeologicznej. Zgodnie z art.
22 pkt 1 Ustawy o ochronie dóbr kultury i o muzeach z dnia 15 lutego 1962 r. (Dz. U. Nr 10,
poz. 48; z 1983 r. Nr 38, poz. 173; z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i z 1990 r. Nr 56, poz. 322)
osoby prowadzące roboty budowlane i ziemne w razie ujawnienia przedmiotu, który posiada
cechy zabytku,  obowiązane są niezwłocznie zawiadomić o tym zarząd właściwej gminy i
właściwego  konserwatora  zabytków.  Jednocześnie  obowiązane są zabezpieczyć  odkryty
przedmiot i wstrzymać wszelkie roboty, mogące go uszkodzić lub zniszczyć, do czasu wyda-
nia przez wojewódzkiego konserwatora zabytków odpowiednich zarządzeń.

Nie  spełnienie  powyższych  warunków  może  spowodować  wstrzymanie  lub  zakaz
prowadzenia prac budowlanych w obrębie obiektów zabytkowych. Jednocześnie na-
leży zaznaczyć, że dostatecznie wczesne uzgodnienie warunków prowadzenia prac
budowlanych (z podaniem zakresu i harmonogramu) gwarantuje sprawne przeprowa-
dzenie  archeologicznych  badań  ratowniczych  bez  powodowania  opóźnień  w
robotach budowlanych.

INFORMACJE DODATKOWE

W opracowaniu przedstawiono w skrócie aktualny stan wiedzy o zabytkowych obiektach
archeologicznych na terenie gminy Liszki. Niestety, niedostępność (stała lub czasowa) do
badań powierzchniowych pewnych partii terenu (obszary o zwartej zabudowie, łąki, nieużytki
itp.) powoduje, iż nie jest to z pewnością pełna lista zabytkowych obiektów, a w wielu przy-
padkach wytyczone ich zasięgi są mniejsze niż ich rzeczywisty obszar. Dlatego też należy li-
czyć się z odkrywaniem nowych, nieznanych obiektów archeologicznych w trakcie prac ziem-
nych.  Dotyczy to  przede wszystkim najstarszych partii  wsi,  gdzie  można się  spodziewać
reliktów osadnictwa wczesnośredniowiecznego, a które – z uwagi na zabudowę – nie są roz-
poznane pod względem archeologicznym.

3



W opracowaniu  pominięto  większość  obiektów  architektonicznych z  okresu  śre-
dniowiecza i czasów nowożytnych ze względu na to, iż zostały już one uwzględnione
w wytycznych  Państwowej  Służby  Ochrony  Zabytków  dotyczących  ochrony  zabyt-
kowych obiektów  architektonicznych.  Niemniej,  prowadzenie  prac  ziemnych  w  ich
otoczeniu,  gdzie  występują  objęte  ochroną  nawarstwienia  kulturowe,  wiąże  się  z
koniecznością spełnienia wymienionych powyżej warunków tyczących się prac na za-
bytkowych obiektach archeologicznych.

W przypadku stanowisk archeologicznych, na których prowadzono już częściowo
ratownicze badania archeologiczne bardziej szczegółowe wytyczne zostały zawarte w
decyzjach dotyczących warunków zabudowy poszczególnych działek (odnosi się to
przede  wszystkim  do  st.  1  i  2  w  Ściejowicach,  st.  2  i  3  w  Kryspinowie,  st. 1  w
Piekarach itd.).

4



ZNACZENIE STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH 
NA TERENIE GMINY LISZKI

Gmina  Liszki  obejmuje  południową część  Jury  Krakowskiej  wraz  z  fragmentem  doliny
Wisły. Jest to teren bardzo zróżnicowany pod względem rzeźby terenu, gleb, szaty roślinnej
i zasobów wodnych.  Dlatego  też  tereny  te  były  z  różnym natężeniem zasiedlane  w po-
szczególnych epokach – w zależności od dominującego typu gospodarki preferowane były
odmienne strefy.

Łącznie  z  obszaru  gminy  znanych  jest  dotąd  249  stanowisk  archeologicznych  obej-
mujących niejednokrotnie nawet  po kilka  nawarstwiających się  osad z różnych epok.  Są
wśród nich unikalne obiekty o trudnej do przecenienia wartości naukowej.

Dominują  tzw.  stanowiska  płaskie  tzn.  pozostałości  osad,  pracowni  rzemieślniczych
i cmentarzysk, które na powierzchni manifestują się tylko poprzez wyorywane fragmenty gli-
nianych naczyń, wyroby z krzemienia czy metalu. Zachowane zaś do dzisiaj fragmenty za-
budowy czy groby kryją się w głębi ziemi na głębokości od 20 cm do kilku metrów. Charakte-
rystyczny dla północnej części gminy Liszki typ obiektów zabytkowych stanowią obozowiska
z różnych epok zakładane przed lub w jaskiniach (wyróżniono ich 17). Do najbardziej zaś
widowiskowych zaliczyć należy dwa grodziska: w Mnikowie i Piekarach.

Najstarsze ślady obecności człowieka w Małopolsce odkryto na tzw. Okrążku w Piekarach
(Piekary, st. 2). Znalezione tam naczynia krzemienne datowane są na okres dolnego paleoli-
tu tj. ok. 120 tys. lat temu. Z kolejnej epoki – paleolitu środkowego (okres od 90-40 tys. lat
temu) – pochodzą zabytki z Jaskini na Łopiankach w Mnikowie (Mników st. .....................). Z
okresu pomiędzy XIII a VIII tysiącleciem znaleziska są już liczniejsze. Pochodzą one głównie
z terenu Mnikowa i Ściejowic, gdzie także grupują się obozowiska z epoki mezolitu (8000-
4500 lat p.n.e.), występujące ponadto na terenie Rącznej. Intensywnie rozwijało się osadnic-
two społeczeństw rolniczych epoki  neolitu  (4500-2300 p.n.e.)  –  na terenie  gminy zareje-
strowano 66 osad z tego okresu. Nieco skromniej przedstawia się sieć osadnicza w epoce
brązu (2300-400 r. p.n.e.). Łącznie zlokalizowano jedynie 26 osad i cmentarzysk, z pośród
których wyróżniają się ich zgrupowania w Baczynie, Mnikowie i Piekarach. W okresie po-
między IV w. p.n.e. a V w. n.e. (okres lateński i rzymski) funkcjonowały tutaj zaledwie 24
osady i cmentarzyska. Niemniej, kilka z nich zalicza się do najważniejszych – z naukowego
punktu widzenia – obiektów w Małopolsce Zachodniej (Kryspinów st. 1, 2, 3; Aleksandrowice
st. 2 – część na terenie Morawicy).

Znikoma jedynie ilość znalezisk pochodzi z tzw. okresu plemiennego poprzedzającego po-
wstanie państwa Mieszka I. Wymienić należy tutaj przede wszystkim grodzisko w Mnikowie,
datowane na okres IX-X w. Z późniejszego okresu od XI po XV w. zarejestrowano już pozo-
stałości osadnictwa na 53 stanowiskach. Z pośród nich wyróżniają się grodzisko w Piekarach
zbudowane zapewne przez Konrada Mazowieckiego w 1246 r.  oraz zamek Toporczyków
Tęczyńskich w Morawicy (XIII-XIV w.), na miejscu którego wznosi się obecnie kościół para-
fialny. Nie rozpoznane są natomiast jak dotąd pozostałości najstarszych faz zabudowy po-

5



szczególnych wsi, o których wzmianki w źródłach historycznych pojawiają się już poczynając
od XII w. (Czułów – 1124 r.; Kryspinów i Ściejowice – 1229 r.; Morawica – 1238 r.; Liszki –
1254 r.; Baczyn – 1357 r.; Mników – 1384 r.; Cholerzyn – 1402 r.; Piekary – 1286 r.; Rączna
– 1379 r.).

Dodatkowe, bardziej obszerne informacje o dziejach omawianych ziem, zawarte zostały w
popularnonaukowych opracowaniach poszczególnych epok w publikacji  pt. Pradzieje i śre-
dniowiecze [w:] Natura i Kultura w Krajobrazie Jury (praca zbiorowa), Kraków 1995 r. Publi-
kacja  ta  powstała  z  myślą  o  przybliżeniu  mieszkańcom  Jury  wiedzy  o  najdawniejszych
dziejach regionu.

6



Katalog stanowisk archeologicznych
położonych na terenie gminy Liszki w woj. krakowskim

Nazwa 
i nr stanowiska

W obrębie 
sołectwa Chronologia

Nr kategorii
w ramach
strefy „W”

BACZYN st. 1 BACZYN – osada  z  epoki  kamienia  i  cmentarzysko  z
epoki brązu

(kat. II)

BACZYN st. 2 BACZYN – osady z epoki wpływów rzymskich i wczesne-
go średniowiecza oraz cmentarzysko z epoki
brązu

(kat. II)

BACZYN st. 3 BACZYN – obozowisko z epoki paleolitu (kat. I)
Jaskinia nad Samcowym Polem
BACZYN st. 4 cz. SANKA

gm. KRZESZO-
WICE

– osady z epoki kamienia i epoki brązu (kat. II)

BACZYN st. 5 cz. SANKA
gm. KRZESZO-
WICE

– osady z epoki kamienia i epoki brązu (kat. II)

KRYSPINÓW st. 1 BUDZYŃ – cmentarzysko z epoki wpływów rzymskich (kat. II)
CHOLERZYN st. 1 CHOLERZYN – pracownia krzemieniarska z epoki neolitu

oraz osada z epoki brązu
(kat. II)

CHOLERZYN st. 3 CHOLERZYN – pracownia z epoki kamienia (kat. III)
CHOLERZYN st. 4 CHOLERZYN – osady z epoki kamienia i epoki brązu (kat. II)
CHOLERZYN st. 5 CHOLERZYN – osada z epoki neolitu (kat. III)
CHOLERZYN st. 6 CHOLERZYN – osada z epoki kamienia i średniowiecza (kat. III)
CHOLERZYN st. 7 CHOLERZYN – osada z epoki kamienia (kat. III)
CHOLERZYN st. 8 CHOLERZYN – osada z epoki kamienia (kat. III)
CHOLERZYN st. 9 CHOLERZYN – osada z epoki kamienia (kat. III)
CHOLERZYN st. 10 CHOLERZYN – osady z epoki kamienia, młodszego okre-

su  przedrzymskiego  oraz  późnego  śre-
dniowiecza

(kat. III)

CHOLERZYN st. 11 CHOLERZYN – osada z epoki kamienia (kat. III)
CHOLERZYN st. 2 CHOLERZYN – osada z epoki kamienia (kat. III)
KRYSPINÓW st. 6 CHOLERZYN – osada z epoki kamienia (kat. III)
KRYSPINÓW st. 7 CHOLERZYN – osada z epoki neolitu (kat. III)
KRYSPINÓW st. 8 CHOLERZYN – osada z epoki neolitu (kat. II)
KRYSPINÓW st. 9 CHOLERZYN – osada z epoki kamienia (kat. III)
KRYSPINÓW st. 20 CHOLERZYN – osada z epoki średniowiecza (kat. III)
CHROSNA st. 1 CHROSNA – pracownie krzemieniarskie z epoki paleoli-

tu,  neolitu  oraz  osada  z  epoki  wpływów
rzymskich

(kat. II)

CHROSNA st. 3 CHROSNA – osady  z  epoki  kamienia,  brązu  i  śre-
dniowiecza

(kat. III)

CHROSNA st. 5 CHROSNA – osada z epoki kamienia (kat. III)
BRZOSKWINIA st. 2 CHROSNA – obozowisko z epoki kamienia (kat. I)
Jaskinia pod Kazalnicą
CZUŁÓW st. 1 CZUŁÓW – obozowisko  od  epoki  paleolitu  do  epoki

wpływów rzymskich
(kat. I)

Jaskinia nad Matką Boską
CZUŁÓW st. 2 CZUŁÓW – obozowisko z epoki kamienia (kat. I)
przy Jaskini nad Matką Boską

1



CZUŁÓW st. 3 CZUŁÓW – obozowisko z epoki kamienia (kat. I)
przy Jaskini nad Matką Boską
CZUŁÓW st. 4 CZUŁÓW – obozowisko z epoki paleolitu i neolitu (kat. I)
Jaskinia Murek
CZUŁÓW st. 5 CZUŁÓW – obozowisko  z  epoki  paleolitu,  neolitu  i

epoki wpływów rzymskich
(kat. I)

Jaskinia w Uliczkach I (Górna)
CZUŁÓW st. 6 CZUŁÓW – obozowisko  z  epoki  paleolitu,  neolitu  i

epoki wpływów rzymskich
(kat. I)

Jaskinia w Uliczkach II (Dolna)
CZUŁÓW st. 7 CZUŁÓW – osada z epoki neolitu (kat. III)
CZUŁÓW st. 8 CZUŁÓW – pracownia krzemieniarska z epoki neolitu (kat. II)
CZUŁÓW st. 9 CZUŁÓW – pracownia krzemieniarska z epoki neolitu (kat. II)
CZUŁÓW st. 10 CZUŁÓW – osada z epoki neolitu (kat. III)
CZUŁÓW st. 11 CZUŁÓW – osada z epoki neolitu (kat. II)
CZUŁÓW st. 12 CZUŁÓW – osada z epoki neolitu (kat. III)
CZUŁÓW st. 13 CZUŁÓW – osada z epoki neolitu (kat. III)
CZUŁÓW st. 14 CZUŁÓW – osady  z  epoki  kamienia  i  późnego  śre-

dniowiecza
(kat. III)

CZUŁÓW st. 15 CZUŁÓW – osady z epoki neolitu, wczesnego i późne-
go średniowiecza

(kat. III)

CZUŁÓW st. 16 CZUŁÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
CZUŁÓW st. 17 CZUŁÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
CZUŁÓW st. 18 CZUŁÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
CZUŁÓW st. 19 CZUŁÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
CZUŁÓW st. 20 CZUŁÓW – osada  z  epoki  kamienia  i  późnego śre-

dniowiecza
(kat. III)

CZUŁÓW st. 21 CZUŁÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
CZUŁÓW st. 22 CZUŁÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
CZUŁÓW st. 23 CZUŁÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
CZUŁÓW st. 24 CZUŁÓW – osada z epoki brązu (kat. III)
CZUŁÓW st. 25 CZUŁÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
CZUŁÓW st. 27 CZUŁÓW – osady  z  epoki  kamienia,  wczesnego  i

późnego średniowiecza
(kat. III)

CZUŁÓW st. 28 CZUŁÓW – osada z epoki neolitu (kat. III)
CZUŁÓW st. 29 CZUŁÓW – osada z epoki neolitu (kat. III)
CZUŁÓWEK st. 17 CZUŁÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
MNIKÓW st. 25 CZUŁÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
JEZIORZANY st. 3 JEZIORZANY – osada z epoki kamienia (kat. III)
JEZIORZANY st. 4 JEZIORZANY – osada z epoki wczesnego średniowiecza (kat. III)
JEZIORZANY st. 5 JEZIORZANY – osada z epoki kamienia (kat. III)
JEZIORZANY st. 6 JEZIORZANY – osada z epoki kamienia (kat. III)
JEZIORZANY st. 7 JEZIORZANY – osada z epoki kamienia (kat. III)
JEZIORZANY st. 8 JEZIORZANY – osada z epoki kamienia (kat. III)
JEZIORZANY st. 9 JEZIORZANY – osada z epoki kamienia i wczesnego śre-

dniowiecza
(kat. III)

ŚCIEJOWICE st. 4 JEZIORZANY – osady z epoki kamienia i wczesnego śre-
dniowiecza

(kat. II)

KASZÓW st. 1 KASZÓW – osada z epoki neolitu (kat. II)
KASZÓW st. 2 KASZÓW – osada z epoki neolitu (kat. III)
KASZÓW st. 3 KASZÓW – osady  z  epoki  neolitu  i  późnego  śre-

dniowiecza
(kat. II)

KASZÓW st. 4 KASZÓW – pracownia krzemieniarska z epoki neolitu (kat. II)
KASZÓW st. 5 KASZÓW – osada z epoki neolitu (kat. II)

2



KASZÓW st. 6 KASZÓW – osada prahistoryczna (kat. II)
KASZÓW st. 7 KASZÓW – osada z epoki neolitu (kat. II)
KASZÓW st. 9 KASZÓW – osady z epoki neolitu i średniowiecza (kat. II)
KASZÓW st. 10 KASZÓW – osady  z  epoki  kamienia  i  późnego  śre-

dniowiecza
(kat. III)

KASZÓW st. 11 KASZÓW – osada z epoki neolitu i średniowiecza (kat. III)
KASZÓW st. 12 KASZÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
KASZÓW st. 13 KASZÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
KASZÓW st. 14 KASZÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
KASZÓW st. 15 KASZÓW – osada z epoki kamienia i epoki wpływów

rzymskich
(kat. III)

KASZÓW st. 16 KASZÓW – pracownia krzemieniarska z epoki neolitu (kat. III)
KASZÓW st. 17 KASZÓW – osada z epoki kamienia (kat. II)
KASZÓW st. 18 KASZÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
KASZÓW st. 19 KASZÓW – pracownia krzemieniarska z epoki neolitu (kat. II)
KASZÓW st. 20 KASZÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
KASZÓW st. 21 KASZÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
KASZÓW st. 22 KASZÓW – osady z epoki kamienia i średniowiecza (kat. III)
KASZÓW st. 23 KASZÓW – osady z epoki kamienia i średniowiecza (kat. III)
KASZÓW st. 24 KASZÓW – osada z epoki kamienia (kat. II)
KASZÓW st. 25 KASZÓW – osady z epoki kamienia i średniowiecza (kat. II)
KASZÓW st. 26 KASZÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
KASZÓW st. 27 KASZÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
KRYSPINÓW st. 2 KRYSPINÓW – osady  z  epoki  neolitu,  brązu,  wpływów

rzymskich,  wczesnego  i  późnego  śre-
dniowiecza

(kat. I/II)

KRYSPINÓW st. 3 KRYSPINÓW – osady  z  epoki  neolitu,  brązu,  wpływów
rzymskich

(kat. I/II/III)

KRYSPINÓW st. 11 KRYSPINÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
KRYSPINÓW st. 12 KRYSPINÓW – osada z epoki brązu (kat. III)
KRYSPINÓW st. 13 KRYSPINÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
KRYSPINÓW st. 14 KRYSPINÓW – osady  z  epoki  kamienia,  brązu  i  śre-

dniowiecza
(kat. II)

KRYSPINÓW st. 15 KRYSPINÓW – osady  z  epoki  neolitu,  brązu,  wpływów
rzymskich i późnego średniowiecza

(kat. II)

KRYSPINÓW st. 16 KRYSPINÓW – osady z epoki kamienia i brązu (kat. II)
KRYSPINÓW st. 17 KRYSPINÓW – osady z epoki wczesnego i późnego śre-

dniowiecza
(kat. III)

KRYSPINÓW st. 18 KRYSPINÓW – osady z epoki kamienia i średniowiecza (kat. III)
KRYSPINÓW st. 19 KRYSPINÓW – osady z epoki kamienia i średniowiecza (kat. III)
KRYSPINÓW st. 21 KRYSPINÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
LISZKI st. 1 LISZKI – pracownia krzemieniarska z epoki neolitu (kat. II)
LISZKI st. 2 LISZKI – osady z epoki kamienia, brązu, wczesne-

go i późnego średniowiecza
(kat. II)

LISZKI st. 3 LISZKI – osada z epoki wczesnego średniowiecza (kat. III)
LISZKI st. 4 LISZKI – osada z epoki średniowiecza (kat. III)
LISZKI st. 5 LISZKI – osada  z  epoki  kamienia  i  późnego śre-

dniowiecza
(kat. III)

LISZKI st. 6 LISZKI – osada z epoki późnego średniowiecza (kat. III)
LISZKI st. 7 LISZKI – osada z epoki późnego średniowiecza (kat. III)
LISZKI st. 8 LISZKI – osada z epoki średniowiecza (kat. III)
LISZKI st. 9 LISZKI – osada z epoki kamienia (kat. III)
LISZKI st. 10 LISZKI – osada z epoki kamienia (kat. III)
LISZKI st. 11 LISZKI – osada z epoki kamienia (kat. II)

3



LISZKI st. 12 LISZKI – osada z epoki kamienia (kat. III)
LISZKI st. 13 LISZKI – osada prahistoryczna (kat. III)
LISZKI st. 14 LISZKI – osady  z  epoki  kamienia  i  późnego  śre-

dniowiecza
(kat. III)

LISZKI st. 15 LISZKI – osady  z  epoki  kamienia  i  późnego  śre-
dniowiecza

(kat. III)

LISZKI st. 16 LISZKI – osada z epoki neolitu (kat. II)
RĄCZNA st. 10 LISZKI – osady z epoki neolitu, wpływów rzymskich,

wczesnego i późnego średniowiecza
(kat. II)

KASZÓW st. 8 LISZKI – pracownia krzemieniarska z epoki neolitu
oraz osada średniowieczna

(kat. II)

MNIKÓW st. 4 MNIKÓW – obozowisko z epoki paleolitu (kat. I)
Jaskinia Zawalone
MNIKÓW st. 5 MNIKÓW – obozowisko z epoki neolitu i brązu (kat. I)
Jaskinia Pod Kochanką
MNIKÓW st. 6 MNIKÓW – obozowisko z epoki neolitu (kat. I)
Jaskinia na Miłaszówce
MNIKÓW st. 7 MNIKÓW – obozowisko  z  epoki  paleolitu,  neolitu  i

epoki brązu
(kat. I)

Jaskinia na Łopiankach I
MNIKÓW st. 8 MNIKÓW – obozowisko z epoki paleolitu i neolitu (kat. I)
Jaskinia na Łopiankach II
MNIKÓW st. 9 MNIKÓW – grodzisko z epoki brązu i wczesnego śre-

dniowiecza
(kat. I)

MNIKÓW st. 10 MNIKÓW – osada z epoki wpływów rzymskich (kat. III)
MNIKÓW st. 11 MNIKÓW – pracownia krzemieniarska z epoki neolitu

i osada z epoki wczesnego średniowiecza
(kat. II)

MNIKÓW st. 12 MNIKÓW – pracownia krzemieniarska z epoki neolitu (kat. III)
MNIKÓW st. 13 MNIKÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
MNIKÓW st. 14 MNIKÓW – osada z epoki kamienia (kat. III)
MNIKÓW st. 15 MNIKÓW – pracownia krzemieniarska z epoki neolitu (kat. III)
MNIKÓW st. 16 MNIKÓW – pracownia krzemieniarska z epoki neolitu (kat. II)
MNIKÓW st. 17 MNIKÓW – pracownia krzemieniarska z epoki neolitu (kat. II)
MNIKÓW st. 18 MNIKÓW – pracownia krzemieniarska z epoki neolitu (kat. II)
MNIKÓW st. 19 MNIKÓW – osada z epoki neolitu (kat. III)
MNIKÓW st. 20 MNIKÓW – pracownia krzemieniarska z epoki neolitu (kat. III)
MNIKÓW st. 21 MNIKÓW – osady z epoki neolitu i średniowiecza (kat. III)
MNIKÓW st. 22 MNIKÓW – osady  z  epoki  paleolitu,  neolitu  i  śre-

dniowiecza
(kat. II)

MNIKÓW st. 24 MNIKÓW – osady  z  epoki  neolitu,  brązu,  wpływów
rzymskich i średniowiecza

(kat. II)

MNIKÓW st. 26 MNIKÓW – osada z epoki kamienia (kat. II)
MNIKÓW st. 27 MNIKÓW – osada z epoki neolitu (kat. II)
MORAWICA st. 1 MORAWICA – zamek z epoki średniowiecza (kat. II)
MORAWICA st. 2 MORAWICA – osada z epoki neolitu (kat. III)
MORAWICA st. 3 MORAWICA – osada z epoki neolitu (kat. III)
MORAWICA st. 4 MORAWICA – osada z epoki neolitu (kat. III)
MORAWICA st. 5 MORAWICA – osada z epoki neolitu (kat. III)
MORAWICA st. 6 MORAWICA – osada z epoki neolitu (kat. III)
MORAWICA st. 7 MORAWICA – osada z epoki neolitu (kat. III)
MORAWICA st. 8 MORAWICA – osada z epoki neolitu (kat. III)
MORAWICA st. 9 MORAWICA – osada  z  epoki  neolitu,  brązu,  wpływów

rzymskich i wczesnego średniowiecza
(kat. II)

4



MORAWICA st. 10 MORAWICA – osada z epoki kamienia, brązu, wpływów
rzymskich i wczesnego średniowiecza

(kat. II)

MORAWICA st. 11 MORAWICA – osada z epoki kamienia (kat. III)
MORAWICA st. 12 MORAWICA – pracownia krzemieniarska z epoki neolitu (kat. II)
MORAWICA st. 14 MORAWICA – osada z epoki kamienia (kat. II)
MORAWICA st. 15 MORAWICA – pracownia krzemieniarska z epoki neolitu (kat. II)
MORAWICA st. 16 MORAWICA – osada z epoki neolitu (kat. III)
MORAWICA st. 17 MORAWICA – osada z epoki neolitu (kat. III)
MORAWICA st. 18 MORAWICA – pracownia krzemieniarska z epoki neolitu (kat. II)
MORAWICA st. 19 MORAWICA – osady  z  epoki  kamienia,  wczesnego  i

późnego średniowiecza
(kat. II)

MORAWICA st. 20 MORAWICA – osada z epoki kamienia (kat. II)
MORAWICA st. 21 MORAWICA – osada z epoki kamienia (kat. III)
MORAWICA st. 22 MORAWICA – pracownia  krzemieniarska  z  epoki

kamienia  oraz  osady  prahistoryczna  i
wczesnośredniowieczna

(kat. II)

MORAWICA st. 23 MORAWICA – osady z epoki kamienia i brązu (kat. II)
MORAWICA st. 24 MORAWICA – osada z epoki kamienia (kat. III)
MORAWICA st. 25 MORAWICA – osada z epoki kamienia (kat. III)
MORAWICA st. 26 MORAWICA – osada z epoki kamienia (kat. II)
MORAWICA st. 27 MORAWICA – pracownia  krzemieniarska  z  epoki

kamienia
(kat. II)

MORAWICA st. 28 MORAWICA – osada z epoki kamienia (kat. III)
MORAWICA st. 29 MORAWICA – osada z epoki kamienia (kat. III)
MORAWICA st. 30 MORAWICA – osady z epoki kamienia i czasów nowożyt-

nych
(kat. II)

MORAWICA st. 31 MORAWICA – osada z epoki kamienia (kat. II)
MORAWICA st. 32 MORAWICA – osady  z  epoki  kamienia  i  późnego  śre-

dniowiecza
(kat. III)

MORAWICA st. 33 MORAWICA – osada z epoki kamienia (kat. III)
MORAWICA st. 34 MORAWICA – osady z epoki kamienia i czasów nowożyt-

nych
(kat. II)

MORAWICA st. 35 MORAWICA – osada z czasów nowożytnych (kat. III)
MORAWICA st. 36 MORAWICA – pracownia krzemieniarska z epoki paleoli-

tu
(kat. II)

ALEKSANDROWICE st. 2 MORAWICA – osada wielokulturowa (kat. II)
ALEKSANDROWICE st. 3 MORAWICA – osada wielokulturowa (kat. II)
CHOLERZYN st. 2 MORAWICA – pracownia krzemieniarska z epoki neolitu

oraz osada z epoki brązu
(kat. II)

CHOLERZYN st. 13 MORAWICA – osada z epoki kamienia (kat. III)
CHOLERZYN st. 14 MORAWICA – osada z epoki neolitu (kat. II)
CHOLERZYN st. 15 MORAWICA – osada z epoki kamienia (kat. III)
CHROSNA st. 2 MORAWICA – osada z epoki kamienia (kat. II)
CHROSNA st. 4 MORAWICA – osady  z  epoki  kamienia  i  późnego  śre-

dniowiecza
(kat. II)

KRYSPINÓW st. 10 MORAWICA – osada z epoki kamienia (kat. II)
MNIKÓW st. 23 MORAWICA – pracownia krzemieniarska z epoki neolitu (kat. II)
PIEKARY st. 1 PIEKARY – obozowisko z epoki paleolitu i obozowisko

z epoki brązu
(kat. I)

Jaskinia nad Galoską
PIEKARY st. 2 PIEKARY – obozowisko  z  epoki  paleolitu  i  osada  z

epoki neolitu
(kat. I)

PIEKARY st. 3 PIEKARY – obozowisko  z  epoki  paleolitu  i  osada  z
epoki neolitu

(kat. I)

przed Jaskinią Jama

5



PIEKARY st. 4 PIEKARY – obozowisko z epoki paleolitu (kat. I)
Jaskinia na Gołąbcu
PIEKARY st. 5 PIEKARY – obozowisko z epoki  neolitu,  brązu, wpły-

wów  rzymskich  oraz  pracownia  skałkar-
ska z czasów nowożytnych

(kat. I)

Jaskinia w Okrążku
PIEKARY st. 6 PIEKARY – osada z epoki średniowiecza (kat. I)
PIEKARY st. 7 PIEKARY – cmentarzysko z epoki brązu (kat. I)
PIEKARY st. 8 PIEKARY – osada z epoki brązu i grodzisko wczesno-

średniowieczne
(kat. I)

PIEKARY st. 9 PIEKARY – osada wielokulturowa od epoki neolitu do
późnego średniowiecza

(kat. I)

PIEKARY st. 10 PIEKARY – osada z epoki kamienia i czasów nowożyt-
nych

(kat. I)

PIEKARY st. 11 PIEKARY – osady z epoki  kamienia,  wpływów rzym-
skich i średniowiecza

(kat. II)

PIEKARY st. 12 PIEKARY – osady z epoki neolitu, wpływów rzymskich
i średniowiecza

(kat. II)

PIEKARY st. 13 PIEKARY – osady z epoki kamienia i epoki brązu (kat. II)
PIEKARY st. 14 PIEKARY – osady z epoki kamienia i czasów nowożyt-

nych
(kat. III)

PIEKARY st. 15 PIEKARY – osada z epoki wpływów rzymskich (kat. III)
PIEKARY st. 16 PIEKARY – osady  z  epoki  kamienia  i  późnego  śre-

dniowiecza
(kat. III)

PIEKARY st. 17 PIEKARY – osada z epoki kamienia (kat. III)
PIEKARY st. 18 PIEKARY – osada z epoki wczesnego średniowiecza (kat. III)
PIEKARY st. 19 PIEKARY – osada z epoki kamienia (kat. III)
PIEKARY st. 20 PIEKARY – osada z epoki kamienia (kat. III)
PIEKARY st. 21 PIEKARY – osady z epoki kamienia i średniowiecza (kat. III)
PIEKARY st. 22 PIEKARY – osada z epoki kamienia (kat. III)
PIEKARY st. 23 PIEKARY – osada z epoki kamienia (kat. III)
PIEKARY st. 24 PIEKARY – osada z epoki kamienia (kat. III)
PIEKARY st. 25 PIEKARY – osada z epoki kamienia (kat. III)
PIEKARY st. 26 PIEKARY – osada z epoki kamienia (kat. III)
RĄCZNA st. 16 PIEKARY – osada z epoki kamienia (kat. III)
RĄCZNA st. 17 PIEKARY – osady z epoki  kamienia,  wpływów rzym-

skich i średniowiecza
(kat. II)

ŚCIEJOWICE st. 21 PIEKARY – osada z epoki kamienia (kat. III)
ŚCIEJOWICE st. 22 PIEKARY – osada z epoki kamienia (kat. III)
ŚCIEJOWICE st. 23 PIEKARY – osada z epoki kamienia (kat. III)
RĄCZNA st. 3 RĄCZNA – osada z epoki kamienia (kat. III)
RĄCZNA st. 4 RĄCZNA – osady z epoki kamienia i wczesnego śre-

dniowiecza
(kat. III)

RĄCZNA st. 5 RĄCZNA – osada z epoki kamienia (kat. III)
RĄCZNA st. 6 RĄCZNA – obozowisko z epoki paleolitu i mezolitu (kat. I)
RĄCZNA st. 11 RĄCZNA – osada z epoki paleolitu (kat. III)
RĄCZNA st. 12 RĄCZNA – osada z epoki kamienia (kat. III)
RĄCZNA st. 13 RĄCZNA – osady z epoki kamienia i wczesnego śre-

dniowiecza
(kat. III)

RĄCZNA st. 14 RĄCZNA – osady z epoki kamienia i wczesnego śre-
dniowiecza

(kat. III)

RĄCZNA st. 15 RĄCZNA – osada z epoki kamienia (kat. III)
DĄBROWA SZL. st. 2 RĄCZNA – osada z epoki neolitu (kat. III)
JEZIORZANY st. 10 RĄCZNA – osada z epoki kamienia (kat. III)
ŚCIEJOWICE st. 13 RĄCZNA – osada z epoki średniowiecza (kat. II)

6



ŚCIEJOWICE st. 1 ŚCIEJOWICE – obozowisko  z  epoki  paleolitu,  osady  z
epoki neolitu, brązu

(kat. I/II)

ŚCIEJOWICE st. 2 ŚCIEJOWICE – obozowisko  z  epoki  paleolitu,  mezolitu,
osada z epoki neolitu

(kat. I)

ŚCIEJOWICE st. 5 ŚCIEJOWICE – osady  z  epoki  kamienia  i  późnego  śre-
dniowiecza

(kat. III)

ŚCIEJOWICE st. 6 ŚCIEJOWICE – osady z epoki kamienia i wczesnego śre-
dniowiecza

(kat. II)

ŚCIEJOWICE st. 7 ŚCIEJOWICE – osady z epoki brązu, wpływów rzymskich
i średniowiecza

(kat. II)

ŚCIEJOWICE st. 8 ŚCIEJOWICE – obozowisko z epoki paleolitu (kat. III)
ŚCIEJOWICE st. 9 ŚCIEJOWICE – osady z epoki kamienia i wczesnego śre-

dniowiecza
(kat. III)

ŚCIEJOWICE st. 10 ŚCIEJOWICE – osady z epoki  wpływów rzymskich  i  śre-
dniowiecza

(kat. II)

ŚCIEJOWICE st. 11 ŚCIEJOWICE – osady z epoki paleolitu i wczesnego śre-
dniowiecza

(kat. II)

ŚCIEJOWICE st. 12 ŚCIEJOWICE
i RĄCZNA

– osada z epoki wczesnego średniowiecza (kat. II)

ŚCIEJOWICE st. 14 ŚCIEJOWICE – osady  z  epoki  kamienia  i  późnego  śre-
dniowiecza

(kat. III)

ŚCIEJOWICE st. 15 ŚCIEJOWICE – osady  z  epoki  wpływów  rzymskich  i
wczesnego średniowiecza

(kat. III)

ŚCIEJOWICE st. 16 ŚCIEJOWICE – osady z epoki  wpływów rzymskich  i  śre-
dniowiecza

(kat. II)

ŚCIEJOWICE st. 17 ŚCIEJOWICE – osady z epoki średniowiecza i czasów no-
wożytnych

(kat. III)

ŚCIEJOWICE st. 18 ŚCIEJOWICE – osada z epoki średniowiecza (kat. III)
ŚCIEJOWICE st. 19 ŚCIEJOWICE – obozowisko z epoki paleolitu (kat. II)
ŚCIEJOWICE st. 20 ŚCIEJOWICE – osada z epoki kamienia (kat. III)

7



Wykaz stanowisk archeologicznych
(w terenach objętych zmianą studium)

Nazwa i nr stanowiska Rodzaj i chronologia stanowiska

LISZKI st. 10  osada z epoki kamienia
LISZKI st. 11  osada z epoki kamienia
LISZKI st. 12  osada z epoki kamienia

MNIKÓW st. 20  pracownia krzemieniarska z epoki neolitu
MNIKÓW st. 28  osada z epoki neolitu

MORAWICA st. 21  osada z epoki kamienia
MORAWICA st. 22  pracownia krzemieniarska z epoki kamienia oraz 

   osady prahistoryczna i wczesnośredniowieczna
MORAWICA st. 27  pracownia krzemieniarska z epoki kamienia
MORAWICA st. 28  osada z epoki kamienia

8


